
 
                                                                                                              

 

 ΘΕΜΑ:  «Ανανέωση θητείας  Τοποτηρητή Μουφτή στη Μουφτεία Κομοτηνής»  
        

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 137 και την παρ. 2 του άρθρου 150 του ν. 4964/2022  (Α’ 150).  

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4. Το π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31). 

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

7. Την υπό στοιχεία 119311/Θ1/29.9.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ανάθεση καθηκόντων Μουφτή σε Τοποτηρητή Μουφτή στη Μουφτεία Κομοτηνής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

924) . 

    

                              

 

  
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                        ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                           ------------ 
       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
      ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

                          -------------- 
 Ανδρέα Παπανδρέου 37 
 Μαρούσι T. K. 151 80    
 Πληροφορίες: Μ. Κυρίτση 
 Τηλέφωνο:  210-3442829 
 Ηλ. ταχυδρομείο: dthridmy@minedu.gov.gr 
  

 

    

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

       
    
 

 Μαρούσι, 23-4-2025 
  Αρ. Πρωτ. 44156 /Θ1   

 
      ΦΕΚ 700/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19.6.2025 

       
 
   ΑΠΟΦΑΣΗ   
       
 

 
 

  

mailto:dthridmy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨΒΞ46ΝΚΠΔ-ΟΟ6



8. Την υπό στοιχεία  36708/Θ1/30.3.2023 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ανανέωση θητείας Τοποτηρητή Μουφτή στη Μουφτεία Κομοτηνής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 306). 

9. Την υπό στοιχεία 111721/Θ1/5.10.2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανανέωση θητείας Τοποτηρητή Μουφτή στη Μουφτεία Κομοτηνής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1075). 

10. Την υπό στοιχεία 31605/Θ1/28.3.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανανέωση θητείας Τοποτηρητή Μουφτή στη Μουφτεία Κομοτηνής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

323). 

11. Την υπό στοιχεία 110544/Θ1/26.9.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανανέωση θητείας Τοποτηρητή Μουφτή στη Μουφτεία Κομοτηνής» 

(Υ.Ο.Δ.Δ.1088). 

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/144/30443/Β1/18.3.2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, δεδομένου ότι με αυτήν 

ανανεώνεται η θητεία του Τοποτηρητή Μουφτή.  

 
                                                                        Αποφασίζουμε  

 

1. Ανανεώνουμε, από τη λήξη της, τη θητεία του Τοποτηρητή Μουφτή Κομοτηνής, Τζιχάτ Χαλήλ 

του Μπιλάλ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 904479, προσωρινώς και μέχρις αναλήψεως καθηκόντων από τον  

Μουφτή που θα επιλεγεί σύμφωνα με τα άρθρα 151 έως και 156 του ν. 4964/2022 (Α΄150)  

και όχι πέραν της 5.10.2025. 

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                                                               
                                                                                             Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                      

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

 

 

Εσωτερική Διανομή  

1. Γραφείο κας Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής  Διοίκησης 
    Τμήμα Γ΄Μουσουλμανικών Υποθέσεων      

ΑΔΑ: ΡΨΒΞ46ΝΚΠΔ-ΟΟ6



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 

1. Υπουργείο Εξωτερικών 
α) Διπλωματικό Γραφείο κου Υπουργού 
    E-mail: dgypex@mfa.gr 
β) Α4 Διεύθυνση 
    E-mail: da4@mfa.gr 
γ) Υπηρεσία Πολιτικών Υποθέσεων Θράκης 
    E-mail: ypyx@mfa.gr 
 

2. Υπουργείο Εσωτερικών 
Δ/νση Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης 
Τμήμα Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης 
E-mail: info@ypes.gr 

 
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης 

                Παρασίου 4, 691 00 Κομοτηνή 
                E-mail: syntonistis@damt.gov.gr 
                 (με την παράκληση να κοινοποιηθεί στα κατά τόπους αρμόδια Ληξιαρχεία) 

 
4. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας  -Θράκης 

Γραφείο κου Περιφερειάρχη 
Κακουλίδου 1, 691 00 Κομοτηνή 
E-mail: periferiarxis@pamth.gov.gr  
 

5. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
Τέρμα Σισμάνογλου, 691 00 Κομοτηνή 
E-mail: pdeamthr@sch.gr 
 

6. Ιερά Μητρόπολη Μαρωνείας - Κομοτηνής 
Σισμανόγλου Ιωάννη 18, 691 33 Κομοτηνή  
E-mail: immKom@otenet.gr 
 

7. Μουφτεία Κομοτηνής 
Ερμού 82, 691 32 Κομοτηνή 
E-mail: moufkom@minedu.gov.gr  
 

8. Εισαγγελία Πρωτοδικών Κομοτηνής 
Χαριλάου Τρικούπη 32,  691 32 Κομοτηνή  
E-mail: grammateiaeisprot@eisaggeliaprotodikon-rodopis.gov.gr 
 

9. Διεύθυνση Αστυνομίας Κομοτηνής  
Λεωφόρος Δημοκρατίας 3, 691 33 Κομοτηνή 
E-mail: adrodopis@hellenicpolice.gr  

 

10. Ενδιαφερόμενο  

 

 

mailto:ypyx@mfa.gr
mailto:syntonistis@damt.gov.gr
mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΡΨΒΞ46ΝΚΠΔ-ΟΟ6


		2025-06-20T12:20:12+0300
	Athens




